Sembra incredibile, che Bajamonte, al quale doveva essere nota appieno la fermezza del governo veneziano nel volere osservate le promissioni solenni a lui fatte; il quale non poteva ignorare la taglia decretata sulla sua testa e su chiunque altro de'suoi complici avesse disobbedito alla sentenza dell'esilio di quattro anni; il quale perciò doveva starsene sempre in timore circa la sicurezza della sua vita; abbia avuto il coraggio di trattenersi in tanta vicinanza della città capitale, da cui doveva tutto paventare, nulla sapere. Eppure così avvenne: dopo alquanto di andare e venire da Padova a Trevigi, si determinò di far sosta co' suoi in quest'ultima città, ove più frequenti e più facili poteva tenere i suoi convegni, e donde poteva forse, con più fiducia che d'altra parte, lusingarsi di protezione e di ajuto. E in questa guisa poté per qualche anno mantenersi ne' suoi occulti maneggi, senza che la repubblica si movesse a pigliare energiche misure per annullarne

" domum omnium emicorum et quod spe-  
 " rabat inter viginti dies, quod ipse et alii  
 " redirent et essent domini et facerent bec-  
 " cariam de illis qui sic eos offenderant et  
 " expulsaverant; unde cum hoc verteretur  
 " in bonum ipsorum requisivit eorum con-  
 " silium et favorem et auxilium ad perfic-  
 " ciendum hoc factum, et sine suo consi-  
 " lio facere nolebat aliquid, et dixit quod  
 " certum reddebat se, quod si ponerent  
 " pedem in Venetiis, quod haberet inten-  
 " tum suum et parum priusquam finivit  
 " dictum suum, venit quidam clericus,  
 " quem non cognovit et quesivit ipsum  
 " Bajamontem et presentavit quasdā litteras  
 " teras ei et receptis ipsis litteris, ipse sta-  
 " tim dixit, quod ipsum statim oportebat  
 " equitare, contentus erat et placebat ei  
 " totum id, quod facerent dicti Ambascia-  
 " tores domini Rizzardi de Camino et sta-  
 " tim ascendit equum cum uno alio et duos  
 " bus pueris ad pedem, quo iverit, nescit, sed  
 " non vidit eum post modum. Post recessum

" ejus surrexerunt Ambasciatorum ex parte  
 " ejus rogando consultum, quod placaret  
 " eis, dicto Bajamonti dare consilium et  
 " succursum, quia expediens erat, quod  
 " amici se juvarent et insimul et quod si  
 " istud factum bene procederet, sicut spe-  
 " rabat, quod ipse Rizzardus et omnes  
 " amici essent exaltati. Post hec surrexit  
 " dominus Henricus Scrovegno et dixit,  
 " quod non expediebat domino Bajamonti  
 " se faticasse illuc, nec dominum Rizzar-  
 " dum tam solemniter misisse, quia si  
 " misissent solum litteras vel aliquid mi-  
 " nimum erat satis et fecissent et facerent  
 " mandata et beneplacita eorum: et dixit,  
 " quod ex parte omnium ibi existentium  
 " et sua offerebant omnia ipsi Bajamonti  
 " et suis arma, gentem et personas eorum  
 " et omnia que possent ad suum placere et  
 " sicul vellet precipere. Postea arrengavit  
 " Philippus de Peraga et dixit, quomodo  
 " pridie venabatur prope Margariam et  
 " quod vox erat, quod Bajamons veniebat